
RCC薬物療法セミナー

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品
に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、下記のテーマ

にて「RCC薬物療法セミナー」を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
謹白

日時：2022年11月30日（水）19:00～20:00

会場：
P R O G R A M

Web開催 ＊参加ご希望の先生は担当MRまでご連絡をお願い申し上げます。
＊視聴用URLは担当MRからご案内申し上げます。

（＊講演50分 Q&A10分）

① 本講演会は、Zoomのアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
② 弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ ご視聴にはExpress mailによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。
④ MSD(株)は、氏名、連絡先などのご登録情報及び視聴履歴などの個人情報を、医薬情報提供 活動を目的として、共有させていただきます。（当該個人情報の管理

責任者はMSD（株）です。同社の個人情報の取扱いについては https://www.msdprivacy.com/jp/jp/をご参照ください）
⑤ 本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

座 長

演 者

土谷 順彦 先生

山﨑 健史 先生

国立大学法人山形大学 医学部 腎泌尿器外科学講座 教授

公立大学法人大阪公立大学大学院医学研究科 泌尿器病態学 講師

進行腎癌に対する治療戦略
鏡視下手術の現状と術後アジュバン
ト療法への期待

主催

講演・質疑ともにLive配信いたします。

https://www.msdprivacy.com/jp/jp/%E3%82%92%E3%81%94%E5%8F%82%E7%85%A7%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84

	スライド番号 1

